

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZEIRO/MG CNPJ:
18.279.067/0001-72

Data: 14/02/2022
Data base: SINAPI dez/21
Data base: SETOP out/21
BDI: 28,29%

Objeto: Implantação De Calçamento - Bairro Bandeirantes

Endereço: Ruas Pedro Gomes, Rua Ermindo de Castro, Rua José Pacheco, Rua Teobaldo Ramos, Rua Capitão Juvêncio, Rua João Francisco Braga, Rua José Vicente, Rua Alencar Morais e Avenida Enoque Carneiro

TOTAL 3.118.028,79

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR UNIT COM BDI R\$	VALOR (R\$)
1 SERVIÇOS INICIAIS								
1.1	ED-50152	SETOP	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	U	1,00	R\$ 1.157,00	R\$ 1.484,32	R\$ 1.484,32
1.2	ED-50157	SETOP	FITA ZEBRADA AMARELA PARA SINALIZAÇÃO L = 7 M	M	100,00	2,89	R\$ 3,71	R\$ 370,76
1.3	RO-40114	SETOP	RASPAGEM E LIMPEZA DE VEGETAÇÃO COM REGULARIZAÇÃO DO TERRENO	M2	27.500,00	0,11	R\$ 0,14	R\$ 3.880,77
SUBTOTAL								R\$ 5.735,85
2 ADMINISTRAÇÃO LOCAL								
2.1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	150,00	82,99	R\$ 106,47	R\$ 15.970,18
2.2	94296	SINAPI	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	5.749,00	R\$ 7.375,39	R\$ 7.375,39
2.3	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	900,00	32,07	R\$ 41,14	R\$ 37.028,34
SUBTOTAL								R\$ 60.373,92
3 PAVIMENTO								
3.1	ED-50416	SANPI	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	M2	27.500,00	R\$ 70,29	R\$ 90,18	R\$ 2.479.813,63
3.2	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA	M2	55.000,00	R\$ 0,08	R\$ 0,10	R\$ 5.644,76
3.3	93590	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	22.000,00	R\$ 0,75	R\$ 0,96	R\$ 21.167,85
SUBTOTAL								R\$ 2.506.626,24
4 URBANIZAÇÃO								
4.1	94272	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 65 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 50 CM BASE DA SARJETA) X 26 CM ALTURA. AF_06/2016	M	5.500,00	R\$ 75,84	R\$ 97,30	R\$ 535.123,25
4.2	93590	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	2.508,00	R\$ 0,75	R\$ 0,96	R\$ 2.413,13
SUBTOTAL								R\$ 537.536,38
5 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO								
5.1	MOB-DES-010	SETOP	OBRAS COM VALORES ACIMA DE 3.000.000,01	%	R\$ 3.110.272,38	0,20%	0,00	R\$ 7.756,40
SUBTOTAL								R\$ 7.756,40
TOTAL								R\$ 3.118.028,79

JHONNATA PATRICK VARGAS RODRIGUES
Engenheiro Civil
CREA: 247345/D